利润总额 84,769,465.52 78,728,574.50 7.67 55,683,160.00

净利润 57,964,603.72 45,506,516.30 27.38 35,635,558.65

扣除非经常性损益的净利润 39,853,839.59 6,976,832.20 471.23 34,464,180.67

经营活动产生的现金流量净

额
71,761,567.52 48,243,889.75 48.75 -31,961,530.91

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

总资产 2,101,948,896.93 1,727,398,030.53 21.68 1,479,098,425.94

股东权益（不含少数股东权

益）
1,408,739,209.40 1,384,494,117.42 1.75 1,365,456,600.69

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 0.13 0.10 30.00 0.08

净资产收益率（%） 4.11 3.29 增加 0.82 个百分点 2.61

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
2.83 0.50 增加 2.33 个百分点 2.52

每股经营活动产生的现金流量净额 0.16 0.11 45.45 -0.07

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 3.19 3.14 1.59 3.10

调整后的每股净资产 3.17 3.13 1.28 3.10

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-1,676,865.57

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-3,220.85

以前年度已经计提各项减值准备的转回 19,237,484.91

所得税影响数 553,365.64

合计 18,110,764.13

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

武汉三镇实业控股股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 26 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
313,650,000 71.10  -40,800,000   -40,800,000 272,850,000 61.85

3、其他内资

持股

其中：
境内法人持

股

境内自然人

持股

4、外资持股
其中：
境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
313,650,000 71.10  -40,800,000   -40,800,000 272,850,000 61.85

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
127,500,000 28.90  40,800,000   40,800,000 168,300,000 38.15

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
127,500,000 28.90  40,800,000   40,800,000 168,300,000 38.15

三、股份总数 441,150,000 100   441,150,000 100

武汉三镇实业控股股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 26 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  42,662

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股

份数量

武汉市水务集团有限公司 国有法人股东 61.85 272,850,000 272,850,000 无

顾香桂 其他 0.33 1,454,500 0 未知

张世宽   其他 0.21 931,021 0 未知

中国银河证券有限责任公司 其他 0.19 858,929 0 未知

杨翠凤   其他 0.15 640,515 0 未知

陈友林 其他 0.14 622,075 0 未知

顾五庆  其他 0.14 602,000 0 未知

黄强  其他 0.13 593,734 0 未知

蒋裕富  其他 0.12 551,242 0 未知

沈伟超  其他 0.12 510,843 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

顾香桂 1,454,500 人民币普通股

张世宽   931,021 人民币普通股

中国银河证券有限责任公司 858,929 人民币普通股

杨翠凤  640,515 人民币普通股

陈友林 622,075 人民币普通股

顾五庆 602,000 人民币普通股

黄强  593,734 人民币普通股

蒋裕富  551,242 人民币普通股

沈伟超  510,843 人民币普通股

梅朝辉  470,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的

说明

（1）公司不知上述无限售条件的流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

（2）公司不知前十名无限售条件的流通股股东和前十名股东之间是否存在关

联关系或属于一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用√不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

(1)控股股东情况

控股股东名称：武汉市水务集团有限公司

法人代表：桂敏侦

注册资本：800,000,000 元

成立日期：2003 年 2 月 17 日

主要经营业务或管理活动：道路、桥梁、给排水基础设施的投资、建设与经营管理；建筑装饰材料、